Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

04-10-2024
F.10/24/218
NL:TZ:0000350930:F001
04-06-2024

mr. B.A. Cnossen
mr J. de Vries

Restaurant Allure B.V. 04-07-2024
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Restaurant Allure B.V., Cargadoorskade 107 te 04-07-2024

(3071 AW) Rotterdam. De statutaire zetel is Rotterdam. 1

Activiteiten onderneming

Het exploiteren van een restaurant. 04-07-2024
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 274.396,00 € -31.757,00 €72.917,00

2022 € 366.483,00 € -63.441,00 € 65.540,00

Toelichting financiéle gegevens

Cijfers volgens de laatste balans uit 2022. 04-07-2024

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9d977160-5422-ef11-a890-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=93cffdbb-97f5-e911-80e7-0050568031ed

Gemiddeld aantal personeelsleden

04-07-2024
7

1
Toelichting
Volgens het handelsregister is er geen personeel in dienst. Evenwel waren er
tot voor kort zeven werknemers.
Boedelsaldo

04-07-2024
€ 0,00

1
Toelichting
Er is vooralsnog geen actief gerealiseerd.

04-10-2024
€ 13.430,92

2
Verslagperiode
van 04-07-2024

1
4-6-2024
t/m
4-7-2024
van 04-10-2024
2

5-7-2024
t/m
1-10-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 27 uur 36 min
2 21 uur 12 min
totaal 48 uur 48 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestu
gefaill

urder en enig aandeelhouder is de heer B. Bennink via het eveneens
eerde GTB Beheer B.V.

1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

De ve

rzekeringen worden opgezegd.

1.4 Huur

De hu
comm

ur van het bedrijfspand is na verkregen toestemming van de rechter-
issaris opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de verklaring van de bestuurder bij de faillissementsaanvraag:

XK In

eenb

De cu

2019 het bedrijf overgenomen van mijn toenmalige compagnon met
ehoorlijke financiéle achterstand;

Op dat zelfde moment ging dus mijn chef-kok maar ook zijn assistent uit
dienst;

In november kwam F. van Rijsbergen terug als chef-kok;

Begin 2020 werden wij op last van de overheid gesloten i.v.m. Corona;
De achterstallige belastingen en terugbetalingen aan het UWV zijn een
te

grote last om te dragen;

In onze branche en ik denk zeker in ons segment van de horeca is een
groot tekort aan gekwalificeerd horeca-personeel, hierdoor kunnen wij
niet op volle kracht opereren;

Na een gesprek met de advocaat, waarin alle mogelijk opties zijn
doorlopen, het besluit genomen om zelf faillissement aan te vragen;

Ik zie nu, maar ook in de toekomst, geen mogelijkheid om aan mijn
financiéle verplichtingen te kunnen voldoen.*

rator onderzoekt de geschetste oorzaken.

04-07-2024

1

04-07-2024

1

04-07-2024
1

04-07-2024
1

04-07-2024
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 04-07-2024

1
7

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 04-07-2024

mE1

7

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
6-6-2024 7
totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

Het personeel is na verkregen toestemming van de rechter-commissaris 04-07-2024
ontslagen. ter plaatse is een bijeenkomst met het UWV georganiseerd voor 1
een collectieve intake.

Er zijn voor dit onderdeel geen nadere werkzaamheden voorzien.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 04-07-2024

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 04-07-2024
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Volledig ingericht restaurant € 4.840,00
totaal € 4.840,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Vanwege de belastingschuld zal er sprake zijn van een bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator poogt een en ander te verkopen middels een horecamakelaar.

De verkoopinspanningen van de horecamakelaar hebben helaas niets
opgeleverd. Ten einde leeg op te kunnen leveren is alles uiteindelijk verkocht
aan een opkoper, na overleg met de pandhouder. De betaling is ontvangen
en de bedrijfsruimte is leeg opgeleverd.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Restvoorraad. € 1.875,00

totaal €1.875,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator poogt de restant voorraden mee te verkopen met de inventaris.

De restantvoorraad, in het bijzonder de voorraad wijnen, is meeverkocht aan
de opkoper.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
kasgeld € 1.780,00
saldo bank € 299,64
premierestitutie verzekeringen € 278,18
regeling inzake pauliana € 4.500,00

totaal €6.857,82 €0,00

04-07-2024

1

04-07-2024

1

04-10-2024
2

04-07-2024
1

04-10-2024
2



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

In onderzoek.

Geen bijzonderheden voorzien.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Er zou nog een debiteur zijn waarvoor de factuur nog moest worden
opgesteld. De curator onderzoekt dit nader en zal zo mogelijk tot inning
overgaan.

De kwestie van de laatste facturering is nog niet opgelost. De curator heeft
bij de bestuurder aangedrongen op snelle afhandeling.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Namens ING heeft Vesting Finance een vordering ingediend ter hoogte ad
47.942,36 + P.M. in verband met een kredietovereenkomst (rekening-courant).

5.2 Leasecontracten

Twee apparaten in de keuken van het restaurant werden geleased via
operational lease. Deze apparaten zijn reeds opgehaald door de
leasemaatschappij.

04-07-2024
1

04-10-2024
2

04-07-2024

1

04-10-2024
2

04-07-2024
1

04-07-2024
1



5.3 Beschrijving zekerheden

In verband met de kredietovereenkomst als bedoeld onder 5.1 zijn
pandrechten gevestigd ten gunste van ING. De curator onderzoekt de
rechtsgeldigheid en omvang van de verpanding.

Met de bank moet nog worden afgerekend in verband met haar pandrecht op
de voorraden. Dit zal op korte termijn plaatsvinden.

5.4 Separatistenpositie

In onderzoek.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek.

5.6 Retentierechten

In onderzoek.

5.7 Reclamerechten

In onderzoek.

5.8 Boedelbijdragen

€121,00

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator houdt contact met Vesting Finance over de wijze van uitwinning van
de zekerheden.

I Voor dit onderdeel zijn geen bijzondere werkzaamheden voorzien.

04-07-2024

1

04-10-2024
2

04-07-2024

1

04-07-2024

1

04-07-2024
1

04-07-2024
1

04-10-2024
2

04-07-2024

1

04-10-2024
2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming was reeds gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft een horecamakelaar ingeschakeld om een doorstarter te
vinden. Er hebben zich diverse kandidaten gemeld.

6.5 Verantwoording

Volgt nog.

De horecamakelaar heeft de activiteiten gestaakt zonder resultaat.

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Monitoren activiteiten makelaar.

I De horecamakelaar heeft de activiteiten gestaakt zonder resultaat.

04-07-2024
1

04-07-2024
1

04-07-2024
1

04-07-2024

1

04-07-2024

1

04-10-2024
2

04-07-2024

1

04-10-2024
2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Door de externe boekhouder is administratie aangeleverd. De curator heeft
een en ander laten onderzoeken middels een quick-scan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2022 is gedeponeerd op 4 december 2023.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is reeds in 2008 opgericht. Een eventuele vordering uit
hoofde van volstorting zou al lang verjaard zijn.
7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee

7.6 Paulianeus handelen

Ja
Toelichting

De curator heeft navraag gedaan in verband met betalingen aan gelieerde
partijen in het zicht van het faillissement. Hierop heeft terugbetaling
plaatsgevonden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator bespreekt de uitkomsten van de quick-scan met de bestuurder.

8. Crediteuren

04-07-2024

1

04-07-2024

1

04-07-2024
1

04-07-2024
1

04-07-2024
1

04-10-2024
2

04-07-2024

1



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 26.382,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

PM

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 862,79

€ 35.196,13

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet te overzien.

Gezien de hoogte van de fiscale vorderingen en de nog te verwachten
boedelvorderingen en preferente vorderingen van het UWV is reeds nu
duidelijk dat een uitkering aan concurrente crediteuren niet mogelijk zal zijn.

04-10-2024
2

04-10-2024
2

04-10-2024
2

04-07-2024

1

04-10-2024
2

04-07-2024

1

04-10-2024
2

04-07-2024
1

04-10-2024
2



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Er zou een beperkte schuldenlast zijn qua concurrente crediteuren. De curator
ontving een lijst - zonder NAW gegevens - maar zal desalniettemin de
crediteuren zoveel mogelijk aanschrijven.

Monitoren wat verder nog binnen komt.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

04-07-2024

1

04-10-2024
2

04-07-2024

1

04-07-2024

1

04-07-2024

1

04-07-2024

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e onderzoeken doorstart;

e contact horecamakelaar;

e onderzoek zekerheden;

e uitnodigen crediteuren;

e debiteuren;

e afronden boekenonderzoek.

e kwestie uitfactureren laatste werkzaamheden onderzoeken.

e afrekenen met pandhouder over opbrengst voorraden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 3-1-2025

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie hierboven.

Bijlagen

Bijlagen

04-07-2024

1

04-10-2024
2

04-07-2024
1

04-10-2024
2

04-10-2024
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


